
 

(strana 1 / celkem 4) 

 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

  

CleverMaps a.s.  
se sídlem Vídeňská 101/119, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 
IČO: 03728277 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 7887 
zastoupená Ondřejem Tomasem, členem představenstva 
 
na straně jedné (dále jen „Příjemce“) 
 
a 
 
Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem Brno-sever, Černá Pole, Zemědělská 1665/1 
IČO: 62156489 
zastoupená prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 
 

na straně druhé (dále jen „Účastník“) 

(společně též „Smluvní strany“) 

 

v souladu s ust. § 1126 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 
ust. zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

SMLOUVU O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Článek I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Příjemce uzavřel dne 22.12.2020 s poskytovatelem podpory Ministerstvem Vnitra České republiky 
Smlouvu o poskytnutí podpory č.F-052-MV0 (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory“) na řešení 
projektu výzkumu a vývoje: 

 

Číslo projektu: VI04000038 

Název projektu: Systém pro řízení procesů obnovy v krizových situacích 

Termín řešení projektu: 1.1.2021 – 31.12.2022 

(dále jen „Projekt“) 



 

(strana 2 / celkem 4) 

 

2. Mezi příjemce a účastníkem byla dne 25.3.2021 uzavřena Dohoda o ochraně důvěrných informací 
a o mlčenlivosti, ve které byly sjednány podmínky spolupráce.  

3. Účelem této smlouvy je úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům dosaženým řešením 
Projektu a jejich využití. 

 

Článek II 

VÝSLEDKY PROJEKTU 

1. Cíle řešení Projektu: Systém pro řízení procesů obnovy v krizových situacích 

2. V souladu s cíli Projektu je k datu ukončení projektu dosaženo výsledků, které jsou blíže popsány 
v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Smluvní strany shodně konstatují, že Výstupy specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy dosahují 
cíle Projektu. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se na tvorbě jednotlivých Výstupů podílely osoby přímo 
zapojené do Projektu, které tuto činnost vykonávaly v rámci výkonu své závislé práce 
v pracovněprávním vztahu anebo dodavatelským způsobem, a že Smluvní strany jsou oprávněnými 
vykonavateli majetkových práv k těmto Výstupům.  

 

Článek III 

ÚPRAVA VLASTNICKÝCH A UŽÍVACÍCH PRÁV K VÝSTUPŮM 

1. Smluvní strany konstatují, že řešení Projektu není veřejnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k 
jeho Výstupům a jejich využití nevztahují ust. § 16 odst. 1 a 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že smluvní strany, které jsou vlastníky či spoluvlastníky výstupu 
dle dohody – příjemce 90% a účastník 10%, jsou jako jediné po ukončení realizace Projektu 
oprávněny nakládat s tímto výstupem Projektu.  

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní strany, které jsou spoluvlastníky Výstupu, mohou využívat 
spoluvlastněný Výstup ve své vlastní hospodářské činnosti, ve výzkumu, vývoji a vzdělávání.  

4. Postoupí-li jedna ze smluvních stran majetková práva k výstupům Projektu třetím osobám, zajistí 
odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jeho smluvní závazky přešly na nového nositele 
majetkových práv.  

5. Každý ze spoluvlastníků je oprávněn samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných porušení 
práv k předmětům průmyslového vlastnictví. 

6. V případě, že si strany zvolí správce společné věci pro nakládání s konkrétním výstupem, zavazují 
se uzavřít smlouvu o správě společné věci, kterou si upraví podmínky tohoto nakládání.  

 

 

 

 

 



 

(strana 3 / celkem 4) 

 

Článek IV 

ZPŮSOB VYUŽITÍ VÝSTUPŮ  

1. Smluvní strany se zavazují při využití výsledků postupovat v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

2. Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran má právo užívat výstupu pro své vlastní 
potřeby samostatně, a to zejména ke svým výzkumným, výukovým a publikačním účelům. 

3. K převodu spoluvlastnického podílu na Výstupech Projektu je vždy zapotřebí písemného souhlasu 
smluvních stran, které se na vývoji výstupu podílely a jsou vlastníky výstupu Projektu dle čl. II. 
Smlouvy. Smluvní strana je povinna nejprve nabídnou převod spoluvlastnického podílu druhé 
smluvní straně. 

4. V případě komerčního užití, ze kterého stranám plyne nebo může plynout finanční prospěch, se 
smluvní strany na podmínkách takového užití předem dohodnou. Veškeré náklady spojené 
s případnou komercionalizací, včetně případů, kdy by smluvní strana, jež komercionalizaci 
realizovala, odpovídala třetí osobě za vady výrobků či služeb vzniklých v souvislosti s výstupem 
Projektu nebo za škodu vzniklou v souvislosti s výstupem Projektu, resp. jeho užíváním, nese 
příslušná smluvní strana samostatně / nesou smluvní strany v poměru, v jakém se smluvní strany 
podílely na vývoji Výstupech Projektu dle čl. II. odst. 4 této smlouvy. 

 

Článek V 

DŮVĚRNÉ INFORMACE 

1. Smluvní strany konstatují, že informace uvedené v této smlouvě a poskytnuté některou ze 
smluvních stran v souvislosti s plněním z této smlouvy, považují za důvěrné a zavazují se je 
znepřístupnit třetím osobám. Smluvní strany se současně zavazují neohrozit oprávněné zájmy nebo 
dobré jméno ostatních smluvních stran. Smluvní strany se rovněž zavazují nevyužít skutečností, 
které se bezprostředně nedotýkají Výstupů Projektu, avšak o nichž se v souvislosti se spoluprací 
na Projektu dozvěděly, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím osobám. Tyto 
povinnosti trvají i po skončení trvání této Smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou 
ze stran či oběma stranami.  

Článek VI 

TRVÁNÍ A UKONČENÍ TÉTO SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne 1. 2. 2028. Smlouva nabývá platnosti dnem 
jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
smlouvy zajistí Účastník. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou.  

4. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být zasláno druhé smluvní straně v písemné podobě bez 
zbytečného odkladu, poté co se smluvní strana dozví o důvodech podstatného porušení smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé straně a smlouva 
zaniká dnem doručení takového oznámení.  



 

(strana 4 / celkem 4) 

 

5. Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této 
smlouvy, je povinna druhé smluvní straně nahradit náklady s odstoupením spojené. 

 

Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení předloží příjemce podpory poskytovateli dotace. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků.  

4. Tato Smlouva se řídí a je vykládána v souladu s právními předpisy České republiky, bez ohledu na 
kolizi právních řádů. Strany se dohodly, že případné spory budou řešeny před místně a věcně 
příslušným soudem v České republice. 

5. Smluvní strany se zavazují respektovat oprávněná očekávání druhé smluvní strany, budou jednat v 
souladu s účelem smlouvy a nebudou mařit účel smlouvy jako takový, dále budou vykonávat 
všechny právní a jiné úkony s cílem naplnit účel smlouvy. 

6. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatné a neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné a 
neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného a neúčinného. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, učiněným nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy 

 

Místo: Brno 

Datum: ………… 

Místo: Brno 

Datum: ………… 

Mendelova univerzita v Brně CleverMaps a.s. 

 

 

…………………………………………………… 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

rektor 

 

 

…………………………………………………… 

Ondřej Tomas 

člen představenstva 

  


	SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ
	SMLOUVU O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ

		2023-01-27T17:28:54+0100
	prof. Dr. Ing. Jan Mareš


		2023-01-30T11:39:43+0100
	Ing. Ondřej Tomas




